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حیدری – چهار هزار و 560 طرح اشتغال روستایی 
به ارزش هزار و 372 میلیارد تومان در حالی به بانک 
های عامل برای دریافت تسهیلات معرفی شد یا در 
نوبت معرفی است که سهم تسهیلات اشتغال پایدار 
روستایی استان فقط 118 میلیارد تومان یعنی 8.6 

درصد این رقم است.
مشاور امور اقتصادی استاندار در جلسه روز گذشته 
کمیته اشتغال و کمیسیون هماهنگی امور بانک های 
استان سهم خراسان جنوبی را از اعتبارات اشتغال 
پایدار روستایی در حالی 118 میلیارد تومان اعلام 
کرد که در این زمینه تاکنون 560 طرح به ارزش 372 
میلیارد تومان به بانک های عامل استان معرفی شده و 
چهار هزار طرح به ارزش حدود هزار میلیارد تومان هم 

در نوبت برای معرفی به بانک هاست.
»حسینی« تسریع بانک ها در پرداخت تسهیلات و 
تعیین تکلیف پرونده ها را مورد تاکید قرار داد و این 
که اگر پرونده ای مشکل دارد سریع تر برگشت و طرح 

دیگری به جای آن معرفی شود.
توجه ویژه به نهبندان در پرداخت  •

تسهیلات اشتغال
استاندار هم در این جلسه توجه ویژه به نهبندان به 
عنوان پیشانی استان و یکی از محروم ترین شهرستان 
ها در زمینه پرداخت تسهیلات اشتغال را مورد تاکید 
قرار داد. »مروج الشریعه« ضمن انتقاد از رقم پرداخت 
تسهیلات اشتغال پایدار روستایی در این شهرستان 

تاکید کرد: در این طرح فقط 442 میلیون تومان 
تسهیلات پرداخت شده که رقمی نیست که بتواند در 
یک شهرستان محروم تحرکی ایجاد کند در حالی که 

باید نهبندان را در سرلوحه اقدامات قرار داد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« در ادامه تعدادی از طرح 
های اشتغال پایدار روستایی نهبندان که به علت پیگیر 
نبودن مدیر دستگاه اجرایی مربوط و مدیر بانک تاکنون 
موفق به دریافت تسهیلات نشده بودند، بررسی شد که 
استاندار در این زمینه هم تصریح کرد: مدیر دستگاه 
اجرایی وقتی طرحی را برای دریافت تسهیلات به بانک 
معرفی می کند باید پیگیر اقدامات و مراحل اجرایی آن 
باشد و از طرفی بانک ها هم باید در این زمینه همکاری 

داشته باشند.
»مروج الشریعه« با تاکید بر این که اگر قرار است به 
طرحی در نهایت تسهیلات پرداخت نشود باید بانک 

ها همان اول این موضوع را اعلام کنند، تصریح کرد: 
در گذشته کارگروه ملی طرح ها را به راحتی تصویب 
نمی کرد اما اکنون هر طرحی که به این کارگروه برود 
به راحتی تایید و تصویب می شود که باید مسئولان از 
این فرصت استفاده بهینه کنند و طرح های مشکل دار 

را به این کارگروه ارجاع دهند.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در این جلسه 
از پرداخت 15 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال پایدار 
روستایی در استان خبر داد و گفت: از محل اعتبارات 
این تسهیلات 560 طرح به ارزش 372 میلیارد تومان 
به بانک های عامل استان برای دریافت تسهیلات 
15 میلیارد تومان تسهیلات  معرفی و در مجموع 
پرداخت شد. به گفته »رکنی« این تسهیلات از محل 
اعتبارات صندوق کارآفرینی امید، بانک توسعه و تعاون 

و پست بانک به متقاضیان پرداخت شده است.

وی یادآور شد: 9 طرح در زمینه تسهیلات اشتغال 
پایدار روستایی در استان هم به کارگروه ملی ارسال 
شد که ارزش این طرح ها 128 میلیارد تومان است و 

به زودی تعیین تکلیف خواهد شد.
کارشناسی سلیقه ای بانک ها •

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هم این نکته را 
مطرح کرد که هر یک از شعب بانک های شهرستانی 
در زمینه پرداخت تسهیلات به متقاضیان تفسیری 
جداگانه به کار می برند و در نحوه کارشناسی کردن 
پروژه ها آن طور که می خواهند عمل می کنند که از 
این رو رویکردها در بانک ها متفاوت است و هر چند 
برای رفع این مشکل هماهنگی هایی هم شد اما نتیجه 
ای نداشت.  »ولی پور مطلق« تصریح کرد: از آن جا که 
مشکل اصلی در روند اجرا در بانک هاست، اگر بانک 
ها در این مسیر کمک کنند که با بهره برداران به توافق 
برسیم و مسئولان شعب بانک ها هم با دلسوزی کار 
را پیگیری کنند و تسهیلات بدهند به طور قطع تا 45 
روز آینده می توان 50 درصد از منابع بخش کشاورزی 

استان را در این زمینه جذب کرد.
»دهباشی«، دبیر کمیسیون بانک های استان هم 
برق  انشعاب  اختصاص  درخواست  جلسه  این  در 
اختصاصی برای هر یک از دستگاه های خودپرداز 
بانک ها را مطرح و استاندار هم مقرر کرد در صورتی 
این طرح در استان اجرا شود که قبل از آن در مشهد و 

خراسان رضوی اجرا شده باشد.

حسین قربانی – 57 هزار و 639 دفترچه بیمه به دلیل 
هم پوشانی از طریق سیستم بیمه در استان باطل شد.

مدیر کل بیمه سلامت این خبر را روز گذشته در نشست 
خبری اعلام و با اشاره به برقراری ارتباط کشوری 
بین سازمان های بیمه گر از سال گذشته و به تبع آن 
ممکن نبودن ارائه خدمات به بیمه شده های دارای 
چند دفترچه تاکید کرد: صاحبان دفترچه های بیمه 
مجدد  باید  بیمه  دفترچه  صدور  برای  شده  ابطال 

درخواست کنند. 
دکتر »اربابی« در ادامه میزان بدهی بیمه سلامت به 
بخش درمان استان را 66 میلیارد تومان اعلام و اظهار 
کرد: بیشتر این بدهی به دانشگاه علوم پزشکی است 
که تا اول مرداد 96 از سوی بیمه سلامت پرداخت شده 

است. وی جمعیت بیمه شده استان را هم حدود 475 
هزار نفر برشمرد که حدود 62 درصد جمعیت استان را 
شامل می شود و از این تعداد 66 هزار نفر بیمه شدگان 
کارکنان دولت، سایر اقشار 13 هزار نفر، بیمه سلامت 
همگانی 61 هزار نفر، بیمه روستاییان و عشایر 331 

هزار نفر و بیمه ایرانیان هزار و500 نفر هستند.
تکمیل  برای  لازم  اقدامات  که  این  اعلام  با  وی   
زیرساخت های حذف دفترچه های بیمه در حال 
انجام است، یادآور شد: تا پایان امسال الکترونیکی 
شدن نسخ و حذف دفترچه های بیمه اجرایی می شود. 
به گفته وی در این زمینه طرح استحقاق سنجی از اول 
تیر ماه با استفاده از کد ملی بیمه شدگان با مشارکت 
دانشگاه علوم پزشکی با هدف بررسی وضعیت بیمه 

افراد در بخش بیماران بستری شده در بیمارستان 
ها اجرا می شود که علاوه بر مدیریت هزینه ها در واقع 
شروع مقدمات کار برای حذف دفترچه های بیمه 
است. مدیر کل بیمه سلامت با اشاره به این که در 
تعهدات بیمه سلامت نسبت به گذشته تغییری به 
وجود نیامده است، گفت: با توجه به مصوبه مجلس 
در این زمینه پروتکل هایی برای سامان دهی بحث 
بیمه مدنظر قرار گرفته است که هدف از آن کاهش 
تعهدات بیمه نیست بلکه با انجام این کار تعهدات بیمه 

سامان دهی می شود. 
وی گفت: در این زمینه بر اساس سقف اعتبارات سال 
97 توافق نامه ای بین بیمه سلامت و دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند منعقد شد تا علاوه بر صیانت از حقوق 
بیمه شدگان بتوان در سقف مورد نظر پرداخت ها را به 
موقع انجام داد و دانشگاه علوم پزشکی هم کنترل لازم 
را برای کیفیت درمان ارتقا دهد و پرداخت به پزشکان 

افزایش یابد.
به گفته دکتر »اربابی« سازمان بیمه سلامت هم تامین 

کننده منابع درمان و هم مدیریت این منابع محدود 
را برعهده دارد بنابراین در این زمینه باید به گونه 
ای برنامه ریزی شود که علاوه بر بهره مندی مردم از 
خدمات تخصصی و فوق تخصصی هزینه های مورد نظر 
کنترل شود تا منابع محدود بیمه سلامت در بهترین جا 

هزینه شود.
وی لازمه تحقق این مهم را مشارکت مردم و فرهنگ 
سازی رسانه ها دانست و یادآور شد: بیمه نیز با به 
روزرسانی زیرساخت های مورد نیاز و حذف دفترچه 
های بیمه از هدررفت منابع بیمه می تواند جلوگیری 
کند. وی در پایان از برگزاری همایش مدیریت منابع 
و مصارف با رویکردهای نوین در خدمات پزشکی 
پنجشنبه هفته جاری در سالن شهید رحیمی دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند با حضور مدیران بیمه سلامت 
کشور خبر داد و گفت: تاکنون 12 مقاله برای شرکت 
در این همایش به دبیرخانه جشنواره ارسال شده 
است و دکتر »پوررضا« سخنران ویژه همایش در زمینه 

اقتصاد سلامت در همایش سخنرانی خواهد کرد.

حکایت یک مویز و ۴0 قلندر 

118 میلیارد تومان تسهیلات برای 1372 میلیارد تومان طرح اشتغال روستایی 

هم پوشانی بیمه ای کار دست بیمه شدگان داد

۵۸ هزار دفترچه بیمه باطل شد
مدیر کل بیمه سلامت: تا پایان امسال الکترونیکی شدن نسخ و حذف دفترچه های بیمه اجرایی می شود

خسارت ۲0.۲ میلیارد تومانی فرسایش بادی در استان

پورغزنین- فرسایش بادی سالانه بیش از 
20 میلیارد و 525 میلیون و 500 هزار تومان 

خسارت در استان بر جا می گذارد.
اداره منابع طبیعی و  را رئیس  این مطلب 
آبخیزداری بشرویه در مراسم روز ملی مقابله 
با بیابان زایی مطرح و به این نکته اشاره کرد 
که سه میلیون و 121 هزار و 476 هکتار 
معادل 8.2 درصد مساحت استان تحت تاثیر 

فرسایش بادی است.
»رفیعی« تعداد کانون های بحران فرسایش 
بادی این شهرستان را سه مورد برشمرد و در ادامه به ایراد سخنانی در زمینه علل بیابان زایی به ارائه 

راهکارهایی برای مقابله با آن پرداخت.
وی با بیان این که از مجموع عرصه های طبیعی استان، 36 درصد را عرصه های بیابانی و 50 درصد را 
مراتع کم تراکم بیابانی تشکیل می دهد، افزود: خراسان جنوبی با 12 میلیون و 11 هزار و 911 هکتار 
اراضی بیابانی و مراتع کم تراکم بیابانی، دومین استان بیابانی کشور است که با توجه به شرایط اقلیمی و 

جغرافیایی 86 درصد مساحت استان را شامل می شود.
وی در پایان یادآور شد: در زمینه بیابان زدایی و جلوگیری از ریزگردها دو هزار و 100 هکتار عملیات نهال 
کاری از سال 84 تا 96 انجام شده است که این عملیات شامل 17کیلومتر احداث بادشکن زنده )حاشیه 
مزارع( در مناطق خاص، دو کیلومتر احداث بادشکن غیر زنده در مناطق خاص و 840 هکتار تهیه طرح 

های مدیریت جنگل های دست کاشت بوده است.

چالش امحای زباله های بهداشتی در ۷ شهرستان

امحای زباله های بهداشتی در هفت شهرستان استان با مشکل مواجه است. این مطلب را معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند روز گذشته در کارگروه مدیریت پسماند استان مطرح و به این نکته اشاره کرد 
که مراکز بهداشت و درمان بیرجند و خوسف با کمک بخش خصوصی در انتقال پسماندها فعال هستند و 

در سربیشه و درمیان هم به زودی این مهم محقق می شود. 
به گزارش تسنیم، »مهدی زاده« در ادامه به تجهیز 15 بیمارستان استان به سیستم بی خطرسازی زباله های 
عفونی اشاره کرد و از تولید ماهانه دو تن پسماند شبه خانگی و 1.5 تن پسماند تیز و برنده و 80 کیلوگرم 

پسماند شیمیایی در استان خبر داد.
مدیر عامل آب منطقه ای استان هم با اشاره به نقش پسماندها در آلودگی منابع آبی گفت: در این سال 

ها شاهد آلودگی آب بوده ایم به گونه ای که در حاشیه کشتارگاه ها آب برخی قنات ها آلوده شده است.
»امامی« با بیان این که در برخی نقاط مصوبه داریم اما نظارت نیست، بیرجند را مثال زد که برای محل دفن 

نخاله ساختمان مصوبه دارد اما در عمل نخاله ها توسط سیلاب پخش می شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار هم در این جلسه بر حضور شخص مدیران در جلسه های این 
کارگروه تاکید و اظهار کرد: هم اکنون در مبحث سلامت، دام، پسماندهای خانگی، صنعتی و دیگر 

پسماندها در استان مشکل اساسی وجود دارد.
»علوی مقدم« با بیان این که شهرداران باید محل دفن زباله ها را با توجه به آینده نگری منطقه اعلام کنند، 

افزود: تمام شهردارانی که در موضوع سلامت و امنیت مردم کوتاهی کنند مواخذه خواهند شد.
وی تاکید کرد: دستگاه های مربوط یک ماه برای ارائه برنامه مدون مدیریت پسماند مهلت دارند و هر گونه 
کم کاری در این زمینه پذیرفته نخواهد شد. وی گفت: تمام مراکز بهداشتی و درمانی موظف به رعایت نظام 

کنترل پسماند هستند و مراکزی که همکاری نکنند باید به زودی تعطیل شوند.

اجرای سیستم آبیاری تحت فشار در بولوار شهدای عبادی بیرجند

حسین قربانی - سیستم آبیاری تحت فشار بولوار شهدای عبادی بیرجند با هزینه کرد دو میلیارد و 500 
میلیون ریال انجام شد. شهردار بیرجند با اعلام این خبر به گلکاری 800 متر از بولوار شهدای عبادی 
با هزینه ای بیش از 150 میلیون ریال در زمینه عملیات زیباسازی بولوارهای شهر اشاره و اظهار کرد: 
نورپردازی این بولوار نیز مدنظر قرار دارد. »جاوید« کشت بیش از چهار هزار بوته گل دایمی در این بولوار را 

از دیگر اقدام ها برای ایجاد چشم اندازی زیبا در بولوار شهدای عبادی برشمرد.

بزرگ ترین کارگاه نساجی سنتی کشور در حاجی آباد بیرجند

بزرگ ترین کارگاه نساجی سنتی کشور روز گذشته در روستای حاجی آباد بیرجند افتتاح شد. مدیر کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در این مراسم به بهره برداری از این کارگاه با همت یک خیر 
کارآفرین و بخش خصوصی اشاره و میزان هزینه کرد خیر را 50 میلیون تومان برای احداث سوله کارگاه و 

150 میلیون تومان توسط بخش خصوصی اعلام کرد.   
»رمضانی« همچنین از در نوبت بودن پرونده ثبت جهانی روستای خراشاد برای ارزیابی توسط کارشناسان 
یونسکو خبر داد و یادآور شد: کاروانسرای امینی در بازار مرکزی بیرجند هم با همت مالک و سرمایه گذار و 
تامین اعتبار توسط این اداره کل در حال مرمت است و پس از بازسازی در اختیار صنعت گران معرفی شده 
از طرف میراث فرهنگی قرار خواهد گرفت. »دهقان«، مسئول کارگاه نساجی سنتی روستای حاجی آباد 
بیرجند هم تعداد هنرآموزان این کارگاه را 180 نفر برشمرد و گفت: هم اکنون 120 نفر در رشته پارچه 
بافی سنتی، 20 نفر در گلیم بافی، 20 نفر در تابلوفرش و 20 نفر در قالی بافی در حال آموزش هستند و 

قرار است 50 هنرآموز برتر آموزش دیده در این کارگاه مشغول به کار شوند.
»علوی مقدم«، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هم در زمینه پرداخت 150 میلیون تومان 
تسهیلات چهار درصد به مسئول کارگاه و پنج میلیون تومان برای کارآموزان قول مساعد داد. گفتنی است 
در این کارگاه 30 دار حوله بافی سنتی، گلیم بافی، قالی بافی و تابلوفرش فعال است و برای 90 نفر در سه 

شیفت کاری به طور مستقیم و برای50 نفر هم به طور غیر مستقیم اشتغال ایجاد شده است.

آتش سوزی در گل فروشی 

بامداد روز گذشته یک مغازه گل فروشی در 
خیابان معلم بیرجند دچار حریق شد. 

به گفته مدیر عامل سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری بیرجند با اعلام این 
حادثه دو تیم عملیاتی از ایستگاه های غفاری 
و سجاد به محل اعزام شدند و حریق را اطفا 
کردند. »حسینی« با بیان این که علت این 
حادثه در دست بررسی است، افزود: این آتش 

سوزی خسارت جانی نداشت.

۱0 تن برنج قاچاق لو رفت

صدرا- وارد کننده 10 تن برنج هندی بدون مجوز گمرکی 40 میلیون تومان جریمه شد. »انصاری«، مدیر 
کل تعزیرات حکومتی با بیان این مطلب گفت: این متهم قصد حمل برنج های قاچاق را از تهران به زابل 
داشت که با تلاش مأموران انتظامی سرایان این محموله قاچاق کشف و پرونده متهم برای رسیدگی به 

تعزیرات ارجاع شد. 

رد موتورها در ۸۵ درصد تصادفات یک روز جاده ها 

 رضایی -راکبان موتورسیکلت ها در 85 درصد تصادف های یک روز راه های استان یک طرف حادثه 
بودند. جانشین رئیس پلیس راه استان با بیان این مطلب به رخداد هشت فقره تصادف در یکشنبه گذشته 
اشاره و اظهار کرد: از این تعداد هفت فقره از تصادف ها برخورد با موتورسیکلت و در محورهای روستایی 
گزارش شد. به گفته سرهنگ »نیک مرد« در برخورد یک دستگاه وانت نیسان با موتورسیکلت در مسیر 
روستای گازار، راکب 17 ساله موتورسیکلت با اورژانس هوایی به بیرجند منتقل شد اما با وجود تلاش 
کادر پزشکی جان باخت.وی علت این حادثه را بی احتیاطی راکب موتورسیکلت و رعایت نکردن حق تقدم 
بیان کرد و دیگر تصادفات را در محورهای روستایی کجه شهرستان فردوس، روستای کریت شهرستان 
طبس، دو فقره تصادف در مسیر حاجی آباد به سمت شاهرخت شهرستان زیرکوه، جاده رکات بیرجند و 

روستای دشت بیاض شهرستان قاینات برشمرد.

روی خط حادثه


